
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00316283--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la creación de la Carrera ESPECIALIZACIÓN EN
RESTAURACIÓN ECOLÓGICA; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se cometió error en la Resolución Nº 791-HCD-2023 y el mismo debe subsanarse;

 

Que por Resolución Nº 32-HCS-2023 se aprueba la creación de la Carrera ESPECIALIZACIÓN
EN RESTAURACIÓN ECOLÓGICA;

 

Que por Resolución Decanal Nº 1650/2023 se aprobó una modificación del Plan de Estudios de
la Carrera ESPECIALIZACIÓN EN RESTAURACIÓN ECOLÓGICA;

 

Que es necesario proceder a la nueva modificación propuesta de dicho Plan de Estudios;

 

Lo informado por la Secretaria de Asuntos Académicos d la Universidad Nacional de Córdoba y
de la Secretaría de Posgrado de esta Facultad;

 



Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Dejar sin efecto la Resolución Nº 791-HCD-2023.

 

Art. 2º).- Ratificar en todos sus términos la Resolución Decanal Nº 1650/2023 y en
consecuencia aprobar la modificación introducida al plan de estudios de la carrera de
ESPECIALIZACIÓN EN RESTAURACIÓN ECOLÓGICA.

 

Art. 3º).- Elevar las presentes al H. Consejo Superior

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a Oficialía de Posgrado, a la
Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

AB/Mbl


	fecha: Jueves 23 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-1034-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-23T13:44:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T16:37:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-23T16:37:58-0300
	GDE UNC




